
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 01/2023-ПО  09 января 2023 г. 

                                                           

Об утверждении основных программ профессионального обучения и стоимости 

обучения по основным программам профессионального обучения на 2023 г.  

  

На основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 040803 от 09 

июня  2020 года, выданной Департаментом образования и науки города Москвы бессрочно,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить основные программы профессионального обучения и стоимость 

основных программ профессионального обучения согласно Перечню основных 

программ профессионального обучения (Приложение 1 к настоящему приказу).  

2. Изменение стоимости обучения по основным программам профессионального 

обучения производить исключительно при согласовании сторонами договора. 

3. Отменить действие приказа 01/2022-ПО от 10 января 2022 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ___________________ /Чебаненко Е.С.  



Приложение 1 

к Приказу 01/2023-ПО от 09 января 2023 г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных программ профессионального обучения,  

реализуемых АНО ЦДПО «ПРОЛЕТАРСКИЙ»  
* согласно «Перечню профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное 
обучение», утв. приказом Минобрнауки России от 02.07.2013 № 513 

№ 

п/п 

Код 

професси

и* 

Наименование программы Объем, 

ак.ч. 

Стои-

мость, 

руб. 

1 10047 Аккумуляторщик 1 разряда 72 3000 

2 10047 Аккумуляторщик 2 разряда  80 3500 

3 10047 Аккумуляторщик 3 разряда 88 4000 

4 10047 Аккумуляторщик 4 разряда 96 4500 

5 10047 Аккумуляторщик 5 разряда 104 5000 

6 11078 Аппаратчик химводоочистки 1 разряда 72 3000 

7 11078 Аппаратчик химводоочистки 2 разряда  80 3500 

8 11078 Аппаратчик химводоочистки 3 разряда 88 4000 

9 11078 Аппаратчик химводоочистки 4 разряда 96 4500 

10 11453 Водитель погрузчика 1 разряда 72 3000 

11 11453 Водитель погрузчика 2 разряда  80 3500 

12 11453 Водитель погрузчика 3 разряда 88 4000 

13 11453 Водитель погрузчика 4 разряда 96 4500 

14 11453 Водитель погрузчика 5 разряда 104 5000 

15 11453 Водитель погрузчика 6 разряда 112 5500 

16 11453 Водитель погрузчика 7 разряда 120 6000 

17 13201 Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных 

материалов 2 разряда 

80 3500 

18 13201 Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных 

материалов 3 разряда 

88 4000 

19 13201 Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных 

материалов 4 разряда 

96 4500 

20 13201 Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных 

материалов 5 разряда 

104 5000 

21 13201 Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных 

материалов 6 разряда 

112 5500 

22 13413 Лифтер 1 разряда 72 3000 

23 13413 Лифтер 2 разряда 80 3500 

24 13507 Машинист автовышки и автогидроподъемника 4 разряда 96 4500 

25 13507 Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда 104 5000 

26 13507 Машинист автовышки и автогидроподъемника 6 разряда 112 5500 

27 13507 Машинист автовышки и автогидроподъемника 7 разряда 120 6000 

28 13600 Машинист вакуумной установки 5 разряда 104 5000 

29 13755 Машинист катка 4 разряда 96 4500 

30 13755 Машинист катка 5 разряда 104 5000 

31 13755 Машинист катка 6 разряда 112 5500 

32 13790 Машинист крана (крановщик) 2 разряда 80 3500 

33 13790 Машинист крана (крановщик) 3 разряда 88 4000 

34 13790 Машинист крана (крановщик) 4 разряда 96 4500 

35 13790 Машинист крана (крановщик) 5 разряда 104 5000 

36 13790 Машинист крана (крановщик) 6 разряда 112 5500 

37 13788 Машинист крана автомобильного  72 3000 

38 14012 Машинист подъемника строительного 3 разряда 88 4000 

39 14341 Машинист холодильных установок 2 разряда 80 3500 

40 14341 Машинист холодильных установок 3 разряда 88 4000 



41 14341 Машинист холодильных установок 4 разряда 96 4500 

42 14341 Машинист холодильных установок 5 разряда 104 5000 

43 14341 Машинист холодильных установок 6 разряда 112 5500 

44 14390 Машинист экскаватора 4 разряда 96 4500 

45 14390 Машинист экскаватора 5 разряда 104 5000 

46 14390 Машинист экскаватора 6 разряда 112 5500 

47 14390 Машинист экскаватора 7 разряда 120 6000 

48 14390 Машинист экскаватора 8 разряда 128 6500 

49 14413 Машинист электростанции передвижной 4 разряда 96 4500 

50 14413 Машинист электростанции передвижной 5 разряда 104 5000 

51 14413 Машинист электростанции передвижной 6 разряда 112 5500 

52 14413 Машинист электростанции передвижной 7 разряда 120 6000 

53 14413 Машинист электростанции передвижной 8 разряда 128 6500 

54 15643 Оператор котельной 4 разряда 96 4500 

55 15643 Оператор котельной 5 разряда 104 5000 

56 15643 Оператор котельной 6 разряда 112 5500 

57 25334 Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов 3 разряда 88 4000 

58 16045 Оператор станков с программным управлением 2 разряда 80 3500 

59 16045 Оператор станков с программным управлением 3 разряда 88 4000 

60 16045 Оператор станков с программным управлением 4 разряда 96 4500 

61 16045 Оператор станков с программным управлением 5 разряда 104 5000 

62 - Промышленный альпинист 5 разряда 104 5000 

63 - Промышленный альпинист 6 разряда 112 5500 

64 - Промышленный альпинист 7 разряда 120 6000 

65 18503 Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 4 разряда 96 4500 

66 18503 Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 5 разряда 104 5000 

67 18505 Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда 96 4500 

68 18505 Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда 104 5000 

69 18505 Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 6 разряда 112 5500 

70 18524 Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 1 разряда 72 3000 

71 18524 Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 2 разряда 80 3500 

72 18524 Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 3 разряда 88 4000 

73 18524 Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 4 разряда 96 4500 

74 18524 Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 5 разряда 104 5000 

75 18524 Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряда 112 5500 

76 18559 Слесарь-ремонтник 2 разряда 80 3500 

77 18559 Слесарь-ремонтник 3 разряда 88 4000 

78 18559 Слесарь-ремонтник 4 разряда 96 4500 

79 18559 Слесарь-ремонтник 5 разряда 104 5000 

80 18559 Слесарь-ремонтник 6 разряда 112 5500 

81 18897 Стропальщик 2 разряда 80 3500 

82 18897 Стропальщик 3 разряда 88 4000 

83 18897 Стропальщик 4 разряда 96 4500 

84 18897 Стропальщик 5 разряда 104 5000 

85 18897 Стропальщик 6 разряда 112 5500 

86 19758 Электрогазосварщик-врезчик 4 разряда 96 4500 

87 19758 Электрогазосварщик-врезчик 5 разряда 104 5000 

88 19758 Электрогазосварщик-врезчик 6 разряда 112 5500 

89 19859 Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 2 разряда 80 3500 

90 19859 Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 3 разряда 88 4000 

91 19859 Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 4 разряда 96 4500 

92 19859 Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда 104 5000 

93 19859 Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 6 разряда 112 5500 

94 19859 Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 7 разряда 120 6000 
 


